
 

 

 

 

 

 

 

В целях обеспечения доступности и повышения качества предоставления 

муниципальной услуги, в соответствии с Градостроительным кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муни-

ципальных услуг», постановлением мэрии города Новосибирска от 30.01.2012 

№ 613 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом го-

рода Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешений на строительство объектов капитального строи-

тельства, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

26.12.2018 № 4678 (в редакции постановления мэрии города Новосибирска от 

12.03.2019 № 873), следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.20: 

1.1.1. Абзац двенадцатый изложить в следующей редакции: 

«установление факта несоответствия объекта капитального строительства 

требованиям, указанным в разрешении на строительство (самовольная постройка) 

(для изменений в случаях, кроме предусмотренных подпунктом 2.14.1 админи-

стративного регламента);». 

1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания: 

«Неполучение или несвоевременное получение запрошенных в соответ-

ствии с пунктом 2.16 административного регламента документов не является ос-

нованием для отказа во внесении изменений в разрешение на строительство.».  

1.2. Абзац первый пункта 3.3.2.5 после слова «осуществляет» дополнить 

словами «осмотр земельного участка с целью установления факта несоответствия 

объекта капитального строительства требованиям, указанным в разрешении на 

строительство (самовольная постройка), а также». 

2. Управлению архитектурно-строительной инспекции мэрии города Ново-

сибирска разместить административный регламент предоставления муниципаль-

ной услуги по выдаче разрешений на строительство объектов капитального стро-

ительства в редакции настоящего постановления и иную информацию о предо-

ставлении муниципальной услуги на официальном сайте города Новосибирска в 

Номер проекта (в СЭДе) 19_ 

Проект постановления мэрии города 

Новосибирска 

О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги по выдаче разреше-

ний на строительство объектов капитального строительства, 

утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска 

от 26.12.2018 № 4678  

 

consultantplus://offline/ref=B0AE350CA6B66764C88F67A446BCD6A3CE8D7A925968CE603AAA21FBA0D54E27T6wDJ
consultantplus://offline/ref=C52B259551106CB17702F04C79DE72D3890A66EC67DA5856FEFA66C786E7E0ABJBa6I
consultantplus://offline/ref=252C6D524442DF623ACD4B04F418AB83C5AB84D8727913292E9C2F8B6B34AD6A4518A9510B5958E49D22404BA45657F2CEB50C6E72E491B8A7AACD784E4EC


2 

 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечить своевре-

менную актуализацию размещенной информации. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

управления архитектурно-строительной инспекции мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

                   А. Е. Локоть 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Улитко 

2274787 

УАСИ 



Разослать:  

1. Прокуратура  

2. УАСИ мэрии города Новосибирска 

3. Пресс-центр мэрии города Новосибирска 

4. СПС  

 

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник департамента экономики и 

стратегического планирования мэрии 

города Новосибирска 

 

 

 

 

Л. А. Уткина 

Начальник департамента информацион-

ной политики мэрии города Новосибир-

ска  

 

 

М. Н. Столяров 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии города Новоси-

бирска 

 

 

М. А. Маслова 

И. о. начальника управления архитек-

турно-строительной инспекции мэрии 

города Новосибирска 

 

 

 

Е. В. Улитко 

Председатель комитета распорядитель-

ных документов мэрии города Новоси-

бирска 

 

 

М. Б. Барбышева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


